
PŘÍRUČKA PĚSTITELE SV
CONVISO® SMART 

WWW.SESVANDERHAVE.COM

Revidovaná verze z roku 2023



1. KONCEPT PRODUKTU 3

2. HUBENÍ PLEVELE 7

3. BEZPEČNOST ÚRODY 10

4. OSVĚDČENÉ ZEMĚDĚLSKÉ 
POSTUPY 11

5. ŘÍZENÍ ODOLNOSTI 14

6. CONVISO® SMART: FUNKCE, 
PŘEDNOSTI A VÝHODY 15

OBSAHOBSAH
1. KONCEPT PRODUKTU  3

2. REGULACE PLEVELŮ  7

3. VYSOKÁ SELEKTIVITA  10

4. SPRÁVNÁ ZEMĚDĚLSKÁ PRAXE 10 
LIKVIDACE VYBĚHLIC 12 
LIKVIDACE “GROUNDKEEPERS” 13

5. ANTIREZISTENTNÍ STRATEGIE  14

6. CONVISO® SMART:  
FUNKCE, PŘEDNOSTI A VÝHODY  15



PŘÍRUČKA PĚSTITELE SV, rev. 2023   |   3

 1. KONCEPT PRODUKTU

CONVISO® SMART
JE NOVÝ A INOVATIVNÍ 

SYSTÉM  HERBICIDNÍ 
OCHRANY CUKROVÉ ŘEPY
ZALOŽENÝ NA DVOU HLAVNÍCH SLOŽKÁCH:

HYBRIDY CUKROVÉ ŘEPY 
TOLERANTNÍ VŮČI ALS 

INHIBITORŮM

SPECIALIZOVANÝ 
HERBICID NA BÁZI ALS 

INHIBITORŮ



4   |   PŘÍRUČKA PĚSTITELE SV, rev. 2023

HERBICID CONVISO® ONE OD FIRMY BAYER
• K použití v odrůdách CONVISO® SMART, založené na kombinaci dvou ALS 

inhibitorů:

Foramsulfuron (FSN) 50 g/l Thienkarbazon-methyl (TCM) 30 g/l

• Registrováno v maximální dávce 1,0 l/ha za rok.

• Růstová fáze cukrové řepy SV SMART v době aplikace:  
od plně rozvinutých děložních lístků až po 8 pravých listů (BBCH 10–18).

• Hubí celou řadu dvouděložných a jednoděložných plevelů.

• Lze použít tank-mix se všemi tradičními herbicidy do cukrové řepy.

• Více informací o přípravku CONVISO® ONE naleznete 
na https://www.cropscience.bayer.cz/

ODRŮDY CUKROVÉ ŘEPY SV SMART
• Prostřednictvím klasických šlechtitelských metod byla tolerance 

k ALS inhibitoru integrována do našich elitních linií cukrové řepy.

• SESVanderHave získala licenci na systém herbicidní ochrany cukrové řepy 
CONVISO® SMART. Díky tomu může šlechtit a uvádět na trh své vlastní 
SMART hybridy cukrové řepy.

• SESVanderHave uvádí na trh hybridy cukrové řepy CONVISO® SMART 
ve všech hlavních segmentech (rizománie, nematody, cerkospora, SBR atd.).



PŘÍRUČKA PĚSTITELE SV, rev. 2023   |   5

JAK HERBICID FUNGUJE?
U cukrové řepy tolerantní k ALS inhibitorům se herbicid nemůže navázat na cílový 
enzym, a tím negativně ovlivnit produkci aminokyselin (valin, leucin a iso-leucin). 
Cukrová řepa tolerantní k ALS inhibitorům tak po aplikaci herbicidu dál roste, 
zatímco plevele a plevelná řepa bez tolerance k ALS inhibitorům následně odumírají.

CITLIVÉ ROSTLINY SUBSTRÁT

SUBSTRÁT

ENZYM

ENZYM ENZYM

Plevele a plevelná 
řepa odumírajíaminokyseliny

aminokyseliny

Rostliny  
cukrové řepy 

rostou

  RYCHLOST ÚČINKU HERBICIDU
Herbicidy patřící do skupiny ALS inhibitorů působí poměrně pomalu  
(DAA = dny po aplikaci)

1 – 3 DAA  
PLEVEL PŘESTÁVÁ  

RŮST

7 – 10 DAA  
ŽLUTÁ CHLORÓZA SE 

BARVÍ DO ČERVENA

14 – 28 DAA 
VIDITELNÁ NEKRÓZA 

A ROSTLINY 
ZAČÍNAJÍ HYNOUT

Nepříznivé/příznivé podmínky růstu   Pomalejší/rychlejší viditelný účinek



6   |   PŘÍRUČKA PĚSTITELE SV, rev. 2023

  ODSTUP DEŠTĚ OD APLIKACE
Odstup srážek od aplikace přípravku CONVISO® ONE je 1,5 hodiny. 
(postřiková kapalina musí zaschnout na listech plevelů)

  PŮDNÍ ÚČINEK HERBICIDU
Průměrná reziduální půdní aktivita přípravku CONVISO® ONE je odhadována 
na 2–3 týdny.

Půdní účinek herbicidů závisí na typu půdy, obsahu organických látek, vlhkosti, 
teplotě a pH. 

  OSEVNÍ POSTUP U CUKROVÉ ŘEPY CONVISO® SMART

Náhradní plodiny:  
Po použití přípravku 

CONVISO® ONE je možné zasít

Běžný osevní postup 
Podzimní setí

Běžný osevní postup  
Jarní setí 

(jaro následujícího roku)

Řepa CONVISO® SMART  
Kukuřice (po orbě 15-20 cm  

a 3 týdnech)

Ozimá pšenice 
Ječmen ozimý 
Žito ozimé 
Triticale

Hrách / fazole 
Běžná cukrová řepa 

Slunečnice 
Sója 

Jarní ječmen / jarní pšenice 
Hořčice (na zelené hnojení) 

Řepka jarní 



PŘÍRUČKA PĚSTITELE SV, rev. 2023   |   7

 2. REGULACE PLEVELŮ

STRATEGIE POUŽITÍ PŘÍPRAVKU

• STANDARDNÍ 
 

• SUCHO, PŘEROSTLÉ  
PLEVELE, VELMI SILNÉ 
ZAPLEVELENÍ 
 

• ROZRAZILY, ANTI-REZISTENTNÍ 
STRATEGIE, ODOLNÉ PLEVELE

 CONVISO® ONE 0,5 l/ha
0,5 – 1,0 l/ha Mero®
Max. 2–4 pravé listy merlík bílý

CONVISO® ONE 0,5 l/ha
1,0 l/ha Mero®

Max. 2–4 pravé listy merlík bílý

CONVISO® ONE 0,5 l/ha
herbicidní partner

0,5 – 1,0 l/ha  Mero® 
Max. 2–4 pravé listy merlík bílý

CONVISO® ONE 0,5 l/ha
herbicidní partner
1,0 l/ha  Mero® 

Max. 2–4 pravé listy merlík bílý

min 10 dní

min 10 dní

Vzcházení nových plevelů

Tank mix
standardních

herbicidů

Dobrým indikátorem pro správné načasování aplikace přípravku CONVISO®ONE  
je vývojová fáze merlíku bílého – CHEAL – Chenopodium album L.

Dělená aplikace (doporučeno)

Počet aplikací 2 x 0,5 l/ha (interval min. 10 dní)

Maximální vývojová 
fáze merlíku bílého

2–4 pravé listy 
SPRÁVNĚ

> 4 pravé listy 
ŠPATNĚ

HLAVNÍ INDIKAČNÍ PLEVEL: MERLÍK BÍLÝ (CHENOPODIUM ALBUM L.)

Merlík bílý optimálně 2–4 pravé listy (do velikosti 4 cm). 
Pokud není přítomen merlík bílý  zkontrolujte dominující druhy plevelů a aplikujte ve stádiu 
max. 2–4 pravých listů.

CONVISO® ONE 0,5 l/ha
0,5 – 1,0 l/ha Mero®

Max. 2–4 pravé listy  
merlík bílý

CONVISO® ONE 0,5 l/ha
1.0 l/ha Mero®
Max. 2–4 pravé listy  

merlík bílý
min 10 dní



8   |   PŘÍRUČKA PĚSTITELE SV, rev. 2023

  Možnosti herbicidních kombinací

Standardní Dělená aplikace: 
CONVISO® ONE 0,5 l/ha + Mero 0,5–1,0 l/ha (T1) 
CONVISO® ONE 0,5 l/ha + Mero 1,0 l/ha (T2) 
Interval mezi T1 a T2: minimálně 10 dní.

Není třeba další herbicidní partner.

Sucho, přerostlé plevele,  
velmi silné zaplevelení

Dělená aplikace: 
CONVISO® ONE 0,5 l/ha + Mero 0,5–1,0 l/ha + Partner (T1) 
CONVISO® ONE 0,5 l/ha + Mero 1,0 l/ha + Partner (T2) 
Interval mezi T1 a T2: minimálně 10 dní. 
 
Potenciální herbicidní partneři: 
Betanal Tandem 1–1,5 l/ha 
Goltix Titan 1–1,3 l/ha 
Goltix Top ± 1 l/ha 
Kezuro 0,9 – 1,3 l/ha 
Outlook 0,9 l/ha od BBCH 16 cukrovky „(není registrovaný 
na dělené dávky, je registrovaná jednorázová dávka 
0,9 od šesti listů řepy…)“ 

Rozrazily, antirezistentní 
strategie, odolné plevele

Aplikace v pořadí: 
Klasické herbicidy (T1) 
CONVISO® ONE 0,5 l/ha + Mero 0,5–1,0 l/ha (T2)  
CONVISO® ONE 0,5 l/ha + Mero 1,0 l/ha (T3)  
T1: Plevele v děložních listech 
Interval mezi T1, T2 a T3: počkat na nově vzešlé plevele 
ve 2–4 pravých listech.

Možnost kombinovat s klasickými herbicidy do cukrové řepy.

 
Máte-li jakékoliv dotazy týkající se správné strategie použití partnerských produktů, 
kontaktujte svého poradce.



PŘÍRUČKA PĚSTITELE SV, rev. 2023   |   9

CONVISO® ONE herbicid: Spektrum účinnosti na plevele

Jednoděložné plevele 
Bér sivý 
Bér přeslenitý 
Bér zelený 
Čirok halabský (ze semene) 
Ježatka kuří noha 
Jílek mnohokvětý 
Chundelka metlice 
Lipnice roční 
Dochan klasnatý 
Oves hluchý 
Proso seté 
Proso vláskovité 
Psárka polní 
Pýr plazivý 
Rosička krvavá 
Sveřepy 
Výdrol prosa 
Výdrol obilnin 
Výdrol jílků 
 
Dvouděložné plevele 
Ambrózie peřenolistá 
Bažanka roční 
Čistec rolní 
Čistec bahenní 
Drchnička rolní 
Dvouzubec trojdílný 
Durman obecný 
Heřmánky 
Heřmánkovce 
Hluchavky 
Hořčice polní 
Hulevník lékařský 
Chrpa modrá 
Ibišek trojdílný 
Jitrocel větší 
Kakosty 
Kapustka obecná 
Knotovka bílá 
Kokoška pastuší tobolka 
Kolenec rolní 
Konopice polní 
Kopřiva žahavka 
Laskavec ohnutý 
Lebeda rozkladitá 
Lilek černý

 
+++ 
+++ 
++(+) 
+++ 
+++ 
+++ 
+++ 
+++ 
+++ 
+++ 
++(+) 
++(+) 
++(+) 
+++ 
+++ 
+++ 
+++ 
+++ 
+++ 
 
 
+++ 
+++ 
++(+) 
++ 
+++ 
+++ 
+++ 
+++ 
+ 
+++ 
+++ 
+++ 
+++ 
+++ 
+++ 
++(+) 
+++ 
+++ 
+++ 
+++ 
+++ 
+ 
+++ 
++ 
+++

 
Mák vlčí  
Máta rolní 
Merlík bílý 
Merlík zvrhlý 
Merlík mnohosemenný 
Mléč rolní 
Mochna husí 
Mračňák Theophrastův 
Opletka obecná 
Opletník plotní 
Pelyněk černobýl (ze semene) 
Penízek rolní 
Pěťour maloúborný 
Pcháč oset 
Podběl lékařský 
Pohanka obecná 
Pomněnka rolní 
Prlina rolní 
Pryšec kolovratec 
Přeslička rolní 
Ptačinec prostřední 
Rdesno blešník 
Rdesno červivec 
Rdesno ptačí 
Rmen rolní 
Rozrazil perský 
Rozrazil břečťanolistý 
Rozrazil rolní 
Ředkev ohnice 
Ředkev olejná 
Řepeň durkoman 
Starček obecný 
Svízel přítula 
Svlačec rolní 
Šťovík kadeřavý 
Šrucha zelná 
Tetlucha kozí pysk 
Turanka kanadská 
Úhorník mnohodílný 
Vikve 
Violky 
Výdrol řepky 
Výdrol bramboru 
Plevelná konvenční řepa 
Výdrol slunečnice 
Zemědým lékařský

 
++ 
+++ 
++(+) 
+++ 
+++ 
++(+) 
+++ 
+++ 
+++ 
++ 
+++ 
+++ 
++(+) 
++ 
+++ 
+++ 
+++ 
+++ 
+(+) 
+++ 
+++ 
+++ 
++(+) 
+++ 
++ 
+(+) 
++ 
+++ 
+++ 
+++ 
+++ 
+++ 
+++ 
++(+) 
+++ 
+++ 
+++ 
+++ 
+++ 
+++ 
+++ 
+++ 
+++ 
+++ 
++(+) 
+++

+++ velmi dobrá účinnost / ++ dobrá účinnost / + nedostatečná účinnost

Důležité: plevel rezistentní vůči ALS inhibitorům nelze regulovat pomocí CONVISO® ONE.



10   |   PŘÍRUČKA PĚSTITELE SV, rev. 2023

3. VYSOKÁ SELEKTIVITA
APLIKACE HERBICIDU CONVISO® ONE NA ODRŮDY CUKROVÉ 
ŘEPY SV SMART POSKYTUJE NEJVYŠŠÍ MOŽNOU SELEKTIVITU
Fytotoxické účinky, které se projevují jako zpomalení růstu, světlejší listy, 
žloutnutí listů nebo nekróza, se vyskytují zřídka. Při jednorázové aplikaci 1 l/ha 
může dojít k určité fytotoxicitě. V případě dělené aplikace je fytotoxicita vzácná. 
Dočasné příznaky fytotoxicity neovlivňují nepříznivě výnos kořenů nebo cukru.

KLASICKÉ 
HERBICIDY

OBRÁZEK 1: NEJVYŠŠÍ MOŽNÁ SELEKTIVITA HERBICIDU CONVISO® ONE. VLEVO PŘI POUŽITÍ PŘÍPRAVKU 
CONVISO® ONE. VPRAVO PŘI POUŽITÍ TRADIČNÍCH HERBICIDŮ (SIMULACE PŘEKRYTÍ RAMEN POSTŘIKOVAČE).

4. SPRÁVNÁ ZEMĚDĚLSKÁ PRAXE
NEKOMBINUJTE OSIVO!
Jedině odrůdy SV SMART mají toleranci vůči herbicidu CONVISO® ONE.  
Aplikace na tradiční odrůdy povede k jejich nevratnému poškození.  
Proto: nekombinujte osivo CONVISO® SMART s osivem tradiční řepy:

• Při přechodu z klasického osiva SV na osivo SV SMART musí být výsevní 
jednotky secího stroje prázdné

• Zbytky osiva SV SMART je třeba vždy skladovat v původním kartonovém balení
• Pole osetá odrůdami CONVISO® SMART je třeba - řádně označit v příslušném 

systému pro správu polí, - řádně informovat všechny, kdo na poli hospodaří.

OBRÁZEK 2: OŠETŘENÍ PŘÍPRAVKEM CONVISO® ONE 2 X 0,5 l/ha NA CITLIVOU ŘEPU A ŘEPU TOLERANTNÍ K ALS INHIBITORŮM

Tradiční citlivý hybrid Tolerantní vůči přípravku 
CONVISO® ONE



PŘÍRUČKA PĚSTITELE SV, rev. 2023   |   11

Za názvem hybridu 
následuje slovo SMART 

+ věta označující vhodnost 
pro systém SMART

JAK ROZEZNAT OSIVO SV SMART OD TRADIČNÍHO OSIVA SV?
• Krabice s osivem SMART SV se zřetelně liší od krabic s osivem tradiční 

cukrové řepy, a to následovně:

  - Barva víka

  - Zelený pruh a logo CONVISO® SMART na obou stranách krabice s osivem

• Upravený štítek pro pěstitele odkazující na systém CONVISO® SMART

• Osivo SV SMART: vnější část obvykle modrá, ale jiná barva uvnitř

  Rozpulte semínko: vnitřní barva je:

Fialová  hybrid SV SMART Šedá  tradiční hybrid SV

Jiná barva víka

Zelený pruh s logem 
CONVISO® SMART



12   |   PŘÍRUČKA PĚSTITELE SV, rev. 2023

LIKVIDACE VYBĚHLIC

Systém CONVISO® SMART nabízí možnost vyčistit pole zamořená klasickou plevelnou řepou. 
Plevelnou řepu ze SMART SV odrůd však nelze likvidovat pomocí tradičních herbicidů do řepy 
ani pomocí přípravku CONVISO® ONE. Aby byl systém udržitelný, je třeba odstraňovat 
vyběhlice. 
 

Postupujte podle tradičních postupů známých 
z pěstování cukrové řepy

• Vyberte odrůdu, která není citlivá k vybíhání

•  Zvolte vhodné datum setí (teplota půdy > 7 °C 
bez výhledu výrazného ochlazení).

•  Když se přesto objeví vyběhlice, tyto je třeba 
z pole odstranit před kvetením, nejpozději pak 
před zahájením tvorby semen.

HERBICID: SPRÁVNÁ PRAXE PRO APLIKACI PŘÍPRAVKU 
ZAMĚSTNANCI

• Použití vhodných osobních ochranných 
prostředků (OOP)

• Po aplikaci očistit použité zařízení 
a ochranné oblečení.

PŘEPRAVA A SKLADOVÁNÍ

• Postupujte podle doporučení na etiketě 
nebo v bezpečnostním listu

PŘÍPRAVA POSTŘIKU

• Respektujte dávkování doporučené 
na etiketě přípravku

• Pro naplnění postřikovače dodržujte 
doporučený postup (protřepejte láhev/
kanystr, abyste zajistili úplnou homogenitu 
produktu, respektujte objem vody, 
respektujte pořadí míchání (nejprve 
rozpusťte přípravek CONVISO® ONE, poté 
přidejte pevné složky, nakonec přidejte 
kapalné složky,  použijte míchací systém)

• Přidejte partnerskou směs, abyste 
doplnili spektrum na hubení větších 
plevelů nebo kvůli řešení rezistence.

• Proti přerostlým plevelům, při velmi 
silném zaplevelení, za nepříznivých 
podmínek pro růst a vývoj plevelů a při 
dlouhodobém suchu je doporučeno použít 
smáčedlo Mero® ve vyšší dávce 1 l/ha

• Doporučený objem vody: 100–300 l/ha; 
optimální pH 5–7

PODMÍNKY APLIKACE

• Vyvarujte se stresu (extrémní sucho, 
teplo, mráz, voda, choroby rostlin nebo 
nedostatek živin)

• Aplikujte při vhodných povětrnostních 
podmínkách při optimální aplikační 
teplotě 10–25 °C

PO POSTŘIKU

• Je nezbytné řádné vyčištění postřikovače 
(produkt ponechaný v postřikovači může 
způsobit poškození citlivých plodin)



PŘÍRUČKA PĚSTITELE SV, rev. 2023   |   13

 LIKVIDACE “GROUNDKEEPERS”

CO JSOU “GROUNDKEEPERS”? 
Během sklizně cukrové řepy nebo během skládkování a nakládání mohou některé řepné 
bulvy zůstat na poli. Tyto kořeny řepy, nazývané „Groundkeepers“, je třeba mít pod kontrolou, 
aby se zabránilo jejich uchycení a rozvoji v následující plodině, protože mohou v následném 
roce produkovat životaschopná semena nesoucí odolnost vůči ALS inhibitorům.

NA CO DÁT POZOR?

Regulace pomocí herbicidů na bázi ALS inhibitorů
“Groundkeepers” z klasické řepy CONVISO® SMART “Groundkeepers”

 
DOPORUČENÍ PRO LIKVIDACI CONVISO® SMART 
“GROUNDKEEPERS”:

Ozimé obiloviny* Kukuřice Sója 
Slunečnice

Kombinace auxinů 
(HRAC skupina 4)

Dicamba, 2,4-D, MCPA,  
MCPP-p, fluroxypyr, 

dichlorprop-P

Triketony / Isoxazoly / Pyrazoly
(HRAC skupina 27)

Kombinace auxinů 
(HRAC skupina 4)

Mesotrion, sulcotrion, 
tembotrion, isoxaflutol

2.4D, dicamba, MCPA

Pre-emergentní herbicidy
Většinou vykazují dobrou 

účinnost

Mechanická likvidace při předseťové přípravě pro jarní plodiny. Mezi plodinami může být 
provedeno ošetření herbicidem na bázi glyfosátu.

Monitorování: Zvláštní pozornost věnovat místům, kde probíhalo skládkování řepy. V suchých 
letech mohou menší kořeny propadávat sklízečem a zůstávat na poli. V případě potřeby ručně 
odstranit zbylé řepy.



14   |   PŘÍRUČKA PĚSTITELE SV, rev. 2023

5. ANTIREZISTENTNÍ STRATEGIE

Zavedení systému CONVISO® SMART vyžaduje dodržování doporučených pravidel pro 
antirezistentní strategii. 

SOUČÁSTÍ ANTIREZISTENTNÍ STRATEGIE JE POUŽÍVÁNÍ 
OSVĚDČENÝCH POSTUPŮ SPRÁVNÉ ZEMĚDĚLSKÉ PRAXE:
• Střídání plodin (jařiny/ozimy)

• Střídání mechanismu účinku herbicidů 
(MoA). Alespoň jednou za 3 roky 
použít preemergentní nebo časně 
postemergentní herbicid, který není 
založen na ALS inhibitorech

• Herbicid používat v plné doporučené 
dávce a v doporučené růstové fázi 
plevelů

• Začněte na čistém poli 

 -  Před setím zvážit použití neselektivního  
herbicidu ke snížení populace plevelů 

 - Mechanické hubení plevelů před setím

 -  Použití krycí plodiny a meziplodiny pro   
omezení tlaku plevelů

• Zvýšit konkurenceschopnost cukrové 
řepy (rychlý včasný vývoj, vhodné datum 
výsevu…)

• V případě potřeby zvážit použití i jiných 
herbicidů jako tank-mix partnera pro 
podporu antirezistentní strategie

Riziko selekce rezistence u plevelů

Osevní postup Střídání ozimých a jarních plodin Převažující ozimé nebo jarní plodiny

Zpracování půdy Orba Minimální zpracování Žádné zpracování

Termín setí obilovin Pozdní Běžný Časný

Volba herbicidu
Změna MoA Beze změny MoA

Plné dávky Snížené dávky

Použití herbicidu
CONVISO® ONE samostatně nebo jako 

jeden z postřiků v pořadí
Přípravek CONVISO® ONE používejte 
pouze jako jeden z postřiků v pořadí 

nebo tank-mix s jiným MoA

OBRÁZEK 3: HODNOCENÍ RIZIKA VZNIKU REZISTENCE (ZDROJ IWM – BAYER)

Nízké Vysoké



PŘÍRUČKA PĚSTITELE SV, rev. 2023   |   15

SPRÁVNÁ STRATEGIE PRO VAŠE POLE

Žádné rezistentní plevele vůči ALS? Zjištění nebo podezření na rezistentní 
plevele vůči ALS inhibitorům?

Používejte přípravek CONVISO® ONE podle 
doporučení.

Respektujte vhodné stádium plevelů

Používejte doporučené dávkování přípravku

Určete druhy plevelů

Je k dispozici alternativní herbicid s odlišným 
mechanismem účinku?

ANO: Přípravek CONVISO® ONE používejte jako 
jeden v pořadí nebo tank-mix s herbicidem s jiným 
mechanismem účinku

NE: Nepoužívejte CONVISO® ONE, ale tradiční 
herbicidy pro cukrovou řepu

Máte-li jakékoliv dotazy týkající se správné antirezistentní strategie, kontaktujte svého poradce.

 6. CONVISO® SMART:  
 FUNKCE, PŘEDNOSTI A VÝHODY
• Velmi široká a spolehlivá účinnost:

  - Většina běžných širokolistých plevelů

  -  Všechny hlavní jednoděložné plevele    
bez použití graminicidu

  - Plevelná řepa 

• Zjednodušení pěstebních postupů

  -  Odstranění nutnosti kombinovat    
množství účinných látek (tank-mix)

  -  Snížení počtu aplikací (3-5 > 2) šetří čas  
a kapacitu postřikovače 

• Zvýšení flexibility použití

  -  Menší závislost na vývojovém stádiu    
řepy a povětrnostních podmínkách

  -  Široké aplikační okno (stádium řepy 
od děložních listů do 8 pravých listů)

• Nejlepší možná selektivita herbicidu 
díky  toleranci cukrové řepy vůči 
ALS inhibitorům

  -  Snížení stresu, výsledkem jsou vitálnější  
rostliny

  -  Zachovává maximální výnosový     
potenciál řepy

TOLERANCE K ALS INHIBITORŮM 
PLNÉ VYUŽITÍ VÝNOSOVÉHO POTENCIÁLU

ŠIROKÉ SPEKTRUM ÚČINKU 
MENŠÍ POČET APLIKACÍ HERBICIDU  

FLEXIBILITA  
EFEKTIVNÍ A PRAKTICKÁ HERBICIDNÍ OCHRANA

+

ÚSPĚŠNÉ 
PĚSTOVÁNÍ 

CUKROVÉ ŘEPY



Navštivte nás na webu www.svsmartsugarbeet.com nebo 
se obraťte na zástupce společnosti SESVanderHave

Technicko-poradenský servis Bayer:

Ing. Libor Pavlíček  mobil: 731 612 605
Ing. Marie Požárová  mobil: 721 911 619
Ing. Jan Válek  mobil: 774 957 997
Bc. Jaroslav Vaško  mobil: 601 392 531
Ing. Vlastislav Michálek  mobil:  602 371 163
Ing. Jan Brzkovský  mobil:  602 704 488
Ing. Vladimír Hladík  mobil:  602 594 934
 Vít Košťál  mobil: 727 900 977
 Pavel Holub  mobil: 606 705 906

SESVANDERHAVE:

Ing. Karel Říha  mobil:  606 088 765
Ing. Radan Zachrdla  mobil:  602 233 433
Ing. Jindřich Ullmann  mobil:  602 730 064
Ing. Zdeněk Loučka  mobil:  724 229 522


